Третьяковский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 17.02.2021

                        №   1
с. Староалейское

	 О внесении изменений в  решение Третьяковского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Третьяковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение части 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», районный  Совет  депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Третьяковского районного Совета депутатов № 16 от 29.06.2018 года «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Третьяковского района»
2. Направить настоящее решение заместителю главы Администрации района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением, данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                           Е.Э. Герман
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в  решение Третьяковского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Третьяковского района»

Принято Третьяковским районным

 Советом депутатов

17.02.2021 №  1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.03.2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Законом Алтайского края»:

1. Внести изменения в решение Третьяковского районного Совета депутатов № 5-НПА от 04.07.2018 года «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Третьяковского района»

2. Изложить ч. 1 главы  II в следующей редакции: «Административная комиссия состоит не менее чем из пяти человек, включая председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря».

3. Изложить ч.3 главы  II в следующей редакции:  «Членом административной комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, имеющий высшее или среднее профессиональное образование, выразивши й в письменной форме свое согласие на включение в состав административной комиссии. Членом административной комиссии не может быть гражданин, признанный решением суда недееспособным или ограниченно дееспособным, имеющим неснятую или непогашенную судимость».

4.Дополнить  главу  I частью 1.1 «Наименования «Административная комиссия при Администрации Третьяковского района по Третьяковскому району» и «Административная комиссия при Администрации Третьяковского района» равнозначны».
5. Дополнить главу I частью 1.2 «Юрисдикция административной комиссии при Администрации Третьяковского района по Третьяковскому району распространяется на все муниципальные образования Третьяковского района»
5. Изложить ч.1 главы  IV в следующей редакции:  «Контроль деятельности административной комиссии осуществляет Глава района».

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации и газете Третьяковский вестник

Заместитель главы

Администрации  района
А. А. Лопатин
С.Староалейское

17.02.2021
№ 1- НПА